
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-2016 52179

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 25 ottobre 2016, n. 185
L.R. n.16/96  - Bando di Concorso per il Decentramento nel Comune di Taranto  di tre sedi farmaceutiche. 
Applicazione criteri di cui alla D.G.R. n. 4519/98.

Il DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 16 aprile 2007, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
vista la seguente relazione istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco e   dell’Emergenza/Urgenza.
In Bari presso la sede del Servizio Risorse Strumentali e Tecnologiche, sulla base dell’istruttoria espletata 

dal Responsabile A.P. confermata dal Dirigente del Servizio  Politiche del Farmaco, riceve dagli stessi la se-
guente relazione:

La legge Regionale n.16 del 5/8/96, avente ad oggetto:” Norme di applicazione dell’art.5 della legge 
8/11/91 n.362”, concernente il decentramento delle farmacie prevede, individuate le zone farmaceutiche 
oggetto di trasferimento, che si proceda tramite concorso riservato ai soli titolari o loro aventi diritto, alla 
assegnazione delle sedi decentrate individuate.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1583  del 11.10.2016, , di approvazione della pianta organica 
delle farmacie della città di Taranto biennio 2015/2016, sono state individuate nella città di Taranto n. 3 (tre) 
nuove zone farmaceutiche, oggetto di decentramento, di seguito descritte:

• Sede decentramento Talsano Sud (4.163 ab) – da angolo via mediterranea SP 100, via Carboncino – limite 
amm.vo con Leporano, salendo tutto il limite amm.vo con Leporano sino a SP 63, via Loiucco, via Cacace, 
via Cantoni, via Buonarroti, via Modigliani, via Mediterraneo;

• Sede decentramento Taranto 2 (4.958 ab) – da ang. via Unità d’Italia –SP 101, via Lago di Cecita, via lago di 
Pergusa, via Lago Verde, via lago d’Orta (ambo i lati), via scoglio del tonno, viale del Risorgimento, via lago 
di Pergusa, via Gozzano traversa per via Unità d’Italia SP 101;

• Sede decentramento Paolo VI ( 4.001 ab) – da via Liberazione ang. via Grandi (in linea giù sino a viale 2 
Giugno, scendendo viale 2 Giugno, comprendendo anche il lato Motorizzazione Civile ed ERP adiacente), 
viale XXV Aprile (compreso edificio lato esterno sino a SP 21), da SP 21 sino a via IV Novembre, viale della 
Liberazione;

Con D.G.R. n. 4519/98 sono stati stabiliti i criteri applicativi della legge regionale n. 16/96, circa le modalità 
di attuazione della normativa concorsuale, stabilendo tra l’altro che sia il Dirigente della Sezione ad emanare 
il relativo bando di concorso e a provvedere alla nomina della Commissione di cui all’art. 5 della L.R. n. 16/96, 
nel rispetto del vigente ordinamento e delle direttive emanate con il citato provvedimento. 

Si ritiene necessario, ai sensi della l.r. n. 16/96, secondo i criteri applicativi disposti con la DGR n. 4519/98, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-201652180

emanare il bando di concorso, allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, per il decentra-
mento di sedi farmaceutiche, riservato ai titolari di farmacie del Comune di Taranto o loro aventi diritto il cui 
esercizio ricade in aree con farmacie considerate soprannumerarie, ai sensi dell’art. 380 del R.D. 27.07.1934 
n. 1265, in base al rapporto effettivo farmacie/abitanti residenti.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Verifica ai sensi del d.lgs. 196/03 Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio-
nale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e  d.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

                                                                       Visto di attestazione disponibilità finanziaria
                                                                                       Il Dirigente della Sezione

                                                                                                   Vito Bavaro

- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di condividere;
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. e confermata dal Diri-

gente del Servizio Politiche del farmaco;
- ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di emanare, in attuazione della D.G.R. n. 4519/98, che stabilisce i criteri applicativi della l.r. n. 16/96, il 
Bando di Concorso per il decentramento delle sedi farmaceutiche nelle tre zone individuate, riservato ai soli 
titolari di sedi farmaceutiche o loro aventi diritto del Comune di Taranto, di cui all’allegato “A”, parte integran-
te del presente provvedimento;

di demandare a successivo atto dirigenziale la nomina della Commissione di cui all’art 5 della L.R. 16/96;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.
Il presente provvedimento:

sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche – Via Gentile n. 52 
-  Bari;

sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;
sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Sanità;
il presente atto, composto da n. 09  compreso gli allegati, è adottato in originale.

                                                                                        IL DIRIGENTE  DELLA SEZIONE
                                                                                                    Vito Bavaro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-2016 52181



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-201652182



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-2016 52183



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-201652184


